

سفر ایرانیان به باکو در تعطیلات نوروزی رو به افزایش است

با آغاز تعطیلات نوروزی و افزایش سفرهای ایرانیان به جمهوری آذربایجان در روزهای اخیر، اغلب هموطنان در بیشتر مراکز خرید و میادین اصلی شهر باکو پایتخت این کشور دیده می شوند

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

با آغاز تعطیلات نوروزی و افزایش سفرهای ایرانیان به جمهوری آذربایجان در روزهای اخیر، اغلب هموطنان در بیشتر مراکز خرید و میادین اصلی شهر باکو پایتخت این کشور دیده می شوند. به گزارش ایرنا، در بین کشورهای همسایه ایران، مردم جمهوری آذربایجان از نظر فرهنگ، آداب، رسوم، زبان و تاریخ نقاط مشترک زیادی با ایران دارد و این سبب شده در ایام تعطیلات نوروزی همه ساله ایرانیان زیادی به این کشور حاشیه دریای خزر سفر کنند.

پیش بینی می شود از آغاز تعطیلات نوروزی بیش از 15 هزار نفر از ایرانیان در این ایام از طریق مرز زمینی آستارا و بیله سوار به جمهوری آذربایجان سفر کرده باشند. در طی روزهای اخیر تعدادی از خودروهای ایرانی با شماره کاپوتاژ در اغلب معابر شهر باکو مشاهده می شوند و بیشتر خودروهای هموطنان ایرانی در مقابل مراکز خرید، پارک ها و مراکز تفریحی شهر متوقف هستند.

جمهوری آذربایجان با حدود 9 میلیون نفر جمعیت در همسایگی شمال ایران قرار دارد که 96 درصد جمعیت آن را مسلمانان تشکیل می دهند که از این تعداد حدود 70 درصد را شیعیان تشکیل می دهند.

این کشور هم اکنون پس از ایران دومین کشور شیعه نشین در جهان بشمار می آید و پایتخت آن باکو در دامنه کوه و حاشیه دریای خزر واقع شده است. باکو امروزه بعنوان یکی از گرانتترین پایتختهای جهان، محسوب می شود و هزینه های مواد غذایی، تاکسی، بنزین، تلفن همراه، میوه، هتل، پوشاک و کفش در این کشور بیش از سه برابر ایران است اما هموطنان ایرانی در بیشتر مراکز خرید شهر باکو دیده می شوند.

با برنامه ریزی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو و چاپ توصیه های ضروری برای سفر هموطنان ایرانی در ایام تعطیلات نوروزی و توزیع آن در مرزهای زمینی آستارا و بیله سوار، امسال مسافران نوروزی با اطلاعات کاملی به جمهوری آذربایجان سفر کرده اند.

کنسول سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو در این رابطه به خبرنگار ایرنا، گفته است: با چاپ توصیه های ضروری برای سفر به جمهوری آذربایجان امسال در سفر هموطنان ایرانی به این کشور بیش از پیش تسهیل شده است.

39'؛ بهروز زارع میرزایی'؛ افزود: در این بروشورها تمام مقررات ضروری کشور جمهوری آذربایجان به هموطنان توصیه شده است تا شهروندان ایرانی در سفر خود به این کشور با مشکلاتی مواجه نشوند.

وی تصریح کرد: با تماس های مکرر با مسوولان مرزهای زمینی در آستارا و بیله سوار تاکنون مشکلی خاصی برای هموطنان ایرانی به وجود نیامده است و همه ایرانیان به سهولت توانسته اند از این دو مرز زمینی به باکو سفر کنند.

سفرهای تفریحی هموطنان به خصوص تجار و سرمایه گذاران ایرانی به جمهوری آذربایجان زمینه را برای آشنایی با بازارهای اقتصادی این کشور مهیا کرده است؛ طوری که هم اکنون مناسبات فرهنگی و اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان روند رو به رشدی را تجربه می کند.

یکی از هموطنان ایرانی به خبرنگار ایرنا گفت: سفر به جمهوری آذربایجان بدون هیچ مشکلی انجام شد و به راحتی توانستیم با خودرو شخصی از مرز بیله سوار وارد جمهوری آذربایجان شویم. 39'؛ حسین رحمانی'؛ تصریح کرد: تنها مشکل در مرز پرداخت عوارض خروجی بود که باید در تنها شعبه بانک ملی مرز زمینی بیله سوار آن را پرداخت می کردیم در حالی که باید پرداخت آن در تمام شعب بانک ملی ایران در کشور امکانپذیر باشد تا هموطنان ایرانی در پشت صف های بلند این شعبه وقت خود را تلف نکنند.

پایان پیام.